
愛車協第２７－ ２２ 号 

平成２７年１０月１６日  

各 位 

 

愛知県自動車車体整備協同組合 

理 事 長     金原 正和 

教 育 委 員 長  岩瀬 圭一  

特認工場部会長 平岩 晃一  

推奨工場部会長 池場 宏行 

 

教育委員会並びに第３７回特認・推奨工場部会の 

合同研修会開催のご案内について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当組合並びに部会活動に多大なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

早速ですが、標記の合同研修会を愛知運輸支局担当官及び税理士「山口隆二」

氏を講師としてお招きし下記により開催いたしますので、特認・推奨部会員は

必ず出席願うとともに、一般組合員及び賛助会員の方々も多数ご参加いただき

ますようお願いいたします。 

参加を希望される方は、別紙「研修会参加申込書」によりメールまたはＦＡ

Ｘにて事務局まで申し込みを願います。 

                                                  敬具 

 

記 

 

日  時：平成２７年１１月１８日（水）午前１０時～午後３時 

場  所：名古屋市工業研究所 ４Ｆ第二会議室 

     名古屋市熱田区六番町三丁目４－４１ （TEL052-654-9807） 

（・地下鉄は、名港線「六番町）下車３番出口すぐ 

・駐車場有り） 

研修内容： 

午前の部（午前１０時～正午）  

①愛知運輸支局 村井首席陸運技術専門官       

・整備業界の現状等について  

②愛知運輸支局 木下整備担当陸運技術専門官 

・最近の整備・検査関係法令、施行規則等について 



午後の部 （午後１時～３時） 

①山口隆二税理士事務所  税理士 山口 隆司（りゅうじ） 

・消費税転嫁対策 

・マイナンバー制度について 

・質疑応答 

 

注 意 

①参加費用：組合員「１,５００円」、非組合員「２,０００円」 

当日、受付にて徴収しますのでお釣りの無いようにご協力下さい。 

 

②昼食は、ご用意しておりませんので予めご了承下さい。 

 

                                     

研 修 会 参 加 申 込 書 

愛車協  ＦＡＸ ０５２－８７２－９５１０  

 

   

 

 

事 業 場 名 

 

人 数 

 

特  認 

 

推  奨 

 

一  般 

 

賛助会員 

 

非組合員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ ↑ ↑ いずれかを○で囲ってください） 

 

注・参加申込後、欠席される場合は、１１月１２日（木）までに事務局

へ連絡をお願いします。連絡がない場合は、後日、参加費用を請

求させていただきますのでご了承願います。 


